C

Ps. 34.

Ps. 39.

Ps. 34.

Ps. 13. b.

Ward. 4. 4.

Luc. 8. 4.

Vertical text in the right margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

Euangelij scdm Mattheum

Factus est cum consummasset Iesus etc. Eleganter postquam permittit de aduentu suo in maiestate subdit de passione quam sustinuit ex summa humilitate: coniungens gloriam eternitatis merito passionis: ut effectus cause. Passionis enim effectus vel causa finalis est gloria eternitatis.

Marci. 14. a. Luc. 22. a. Job. 11. g.

Et factus est cum consummasset Iesus sermones hos omnes quos de consummatione mundi vel de discretione iudicij proferebat. Vel omnes sermones ab initio euangelij usque ad ipsum passionis sue: docendo vel exhortando: seu etiam su-

Factus est cum consummasset Iesus sermones hos omnes: dixit discipulis suis: Scitis quia post biduum pascha fiet et filius hominis tradetur ut crucifigatur. Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum qui dicebat capphas: et consilium fecerunt ut Iesum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem: Non in die festo:

Doraliter

...rat: hoc est faciendo et predicando compleuerat. b. Dixit discipulis suis: hec. i. que sequuntur. c. Scitis quia post biduum pascha fiet etc. Sic dicit Iohes. xij. a. q. i. sabbato aut ramos palmarum venit Iesus in bethaniam ubi maria unxit eum. In crastino venit hierusalē sedens super asinam. s. xxj. b. Feria secunda gerunt ea que narrant post hunc aduentum hierosolymis acta vel gesta. Tertia feria ante pascha dixit dominus hoc: Scitis quia post biduum etc. littera plana est. Moraliter. Christus in passione sua typum gerit peccatoris et penitentis. De viros dicit: Scitis quia post biduum pascha fiet. Biduum peccatoris est mala cogitatio: et delectatio noxia. Post quod biduum fit pascha. i. transitus de terra virtutum et eterne promissionis in egyptum peccatorum et eterne reprobationis. Fit etiam imolatio hedi per consensum peccati. d. Et sic filius hominis. i. peccator qui a seipso generat in peccato: illa misera natiuitate: de qua Job. iij. a. Pereat dies in qua natus sum: nox in qua dicitur est: conceptus est homo. Idē dicitur. xx. d. e. Tradet diabolo: f. Et crucifigatur in panibus infernali. g. Et in quarta feria ante pascha: h. Congregati sunt principes sacerdotum. i. vitia vel peccata in nobis abundantia: que quasi sacerdotes infernales imolant nos diabolo. i. Et seniores populi. Principes sacerdotum dicuntur tria capitalia peccata. i. concupiscentia carnis: concupiscentia oculorum: superbia vite. Seniores populi dicuntur septē criminalia. Populus: ceterorum turba vitiorum. Hec congregant. k. In atrium principis sacerdotum qui dicebat capphas: qui interpretatur ore vomens: et significat peccatores qui omnia bona tam nature quam gratie a se quasi vomens peccando efficit. l. Atrium. i. domus foetida ubi vitia congregantur est caro vni fomes oris. m. Et consilium fecerunt ut Iesum. i. hominem ad salutem creatum: n. Dolo tenerent: quia vitia se palliant vestimento virtutum: alioquin nunquam reciperent. s. vij. b. Attendite a falsis prophetis etc. Tenerent dicit: quia postquam quis illaqueatur est vinculis peccatorum: vix euadit. Prover. v. c. Iniquitates sue captiuitatem impium et vinculis peccatorum suorum constrinxit. n. Et occiderent: morte duplici. Primo morte culpe: secundo morte gehenne: que est secunda mors. Apoc. xx. b. Et vitis et sanctus qui habet partem in resurrectione prima: In his non habet potestatem secunda mors. o. Dicebant autem: Non in die festo etc. Dies festus peccatoris est gaudium peccati: clamor vitiorum. In hoc festo est mutua aduocatio vnius ad alterum. Luxuria quidem aduocat auariciam ut ab ea pascat: auaricia aduocat superbiam ut per eam extollat. Esa. xxxij. c. Occurret demonia onocrotaurus et pilosus clamabit alter ad alterum. In hoc festo concinunt simul comestatio et ebrietas: tripliciter cantum renium voluptas. Hiero. Genter et genitalia etc. Prover. xxx. b. Dux sunt filie sanguisuge: que semper clamant: affer affer. Affer cibos: affer vina: et statim admiscet se reni voluptas: ut diximus que tripliciter cantum: qua-

druplicat exterior lasciuia: organiscat garrula factantia: Dux organiscatio multum displicet deo. Esa. j. d. Iniqui sunt cogitatus vestri. Calendas vestras et solennitates vestras odit anima mea. In hoc festo leguntur lectiones garrulitas et vaniloquium quasi regem egypti. Responsoria cantantur coram populo: et porcus:

gregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum qui dicebat capphas: et consilium fecerunt ut Iesum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem: Non in die festo:

.i. peractio peccati. Sophe. ij. d. Vox cantantis in fenestra: coram in supliminari. Inuitatorum cantant mendacium et adulatio. Sophe. ij. a. Conuenite congregamini gens non amabilis. Thurbolum portat detractio: summu peccatorum aliorum

circuferes: et naribus omnium suffumigatis vbiq diffundens per totam ecclesiam malignantis. Esa. j. d. Incensum abominatio est mihi. Cereos portant simulatio et dissimulatio hypocrisis. Simulatio falsi boni: et dissimulatio veri mali. Crucem eleuans portat ambitio: sicut dicit beatus Bernardus. Ambitio ambitiosorum crux: quomodo omnibus places: que omnes torques: Aquam maledictam portat oppressio prelatorum: que lachrymis dolorum aspergit facies subditorum. Eccl. xxxv. c. Nonne lachryme vidue ad maxillam descendunt: et exclamatio eius super deducentem eas: Job. xliij. b. De ciuitatibus viros genere fecerunt: et anime vulneratorum clamabunt: et deus inultus abire non patitur. Liby ante sacerdotem portat ostentatio: que omnia bona siqua habeat ostendit alijs ut laudet. Maldicamus domino: dicuntur rixas et contentio. Hoc est festum stultorum: vbi omnia proposita et inuerse sunt. Vbi quanto quis inordinatius se habet: tanto melius solenniscat. Vbi enim pericula et passiones virtutum induunt se facies et notis peccatorum. Esa. liij. d. In die illa auferet dominus ornamentum calcamentorum et lunulas et torques etc. Et erit pro suauis odore fetoris: ecce thus: et pro cona funiculus: ecce balsamus: et pro crispantibus crine caluitrium: ecce mitra episcopi. c. Scitis quia post biduum pascha fiet. Secunda expositio de penitente. Hoc biduum est bona cogitatio et bonum propositum. Pascha transitus de egypto vitiorum in terram virtutum: per desertum penitentium: vbi fit imolatio agni per carnis macerationem. d. Et sic filius hominis: id est rationis eum cum gratia generatis in lucem: id est in sui et dei cognitionem: e. Tradet pretorum celestis imperatoris: id est sacerdotum: f. Et crucifigatur: id est cruci penitentem affigatur: De qua Gal. vi. b. Abiit mihi gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu christi etc. Et Luc. ix. c. Si quis vult post me venire: abneget semetipsum et tollat crucem suam etc. g. Tunc congregati sunt principes sacerdotum: id est virtutes nos deo imolantes. h. Et seniores populi: qui dant consilia: id est prudentia: fides: sapientia: et donis consilij: que consulant ut verus homo crucifigatur. k. In atrium principis sacerdotum qui dicebat capphas: ore vomens: id est in corde penitens: per confessionem omnia peccata vomens. Eccl. xxxj. c. Si coactus fueris in edendo multum: surge e medio et vomere refrigerabit te. l. Et consilium fecerunt ut Iesum: id est a peccatis iam penitentem saluatum: m. Dolo tenerent: captum: et ligatum vinculis peccatorum. n. Et occiderent: peccato et mudo. Dolus virtutum est astutia earum: per quam penitentem occultant intra se ne aliqua occasione redeat ad peccata. De hac congregatione virtutum ad veterem hominem crucifigendum dicit Esa. xvi. a. In consilium: coge consilium: pone quasi noctem umbram tuam in meridie. o. Dicebant autem virtutes: quarum dicto est bona affectio: vel bona cogitatio: p. Non in die festo. Dies festus virtutum: est dies festus verorum iudeorum. i. vere confitentium peccata et laudes deo. In hoc festo habet vnaqueque virtus diem suum. i. illuminationem et confessionem propria: ut dicit Gregorius super Job. j. In hoc festo purpura induta intertextis carbunculis quasi summus pontifex rutilat